
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산과.

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산소득지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 축산과.

축산과. 7,318,206 6,521,344 796,862

국 870,908 738,446 132,462

기 997,842 886,189 111,653

도 1,070,867 859,702 211,165

시 4,378,589 4,037,007 341,582

축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 7,230,690 6,433,828 796,862

국 870,908 738,446 132,462

기 997,842 886,189 111,653

도 1,070,867 859,702 211,165

시 4,291,073 3,949,491 341,582

축산소득지원 1,465,650 1,384,780 80,870

기 361,870 353,200 8,670

도 221,958 201,417 20,541

시 881,822 830,163 51,659

학생승마체험<보조> 205,430 178,100 27,330

기 90,370 81,700 8,670

도 34,518 28,920 5,598

시 80,542 67,480 13,062

307 민간이전 205,430 178,100 27,330

기 90,370 81,700 8,670

도 34,518 28,920 5,598

시 80,542 67,480 13,062

02 민간경상사업보조 205,430 178,100 27,330

○일반승마 172,830 117,600 55,230

-체험비 172,830 102,900 69,930경정 172,830,000원

기 74,070 44,100 29,970

도 29,628 17,640 11,988

시 69,132 41,160 27,972

-기승자보험료 0 14,700 △14,700경정 0원

기 0 7,350 △7,350

도 0 2,205 △2,205

시 0 5,145 △5,145

○사회공익승마 13,800 16,500 △2,700

-체험비 13,800 15,000 △1,200경정 13,800,000원

기 6,900 7,500 △600

도 2,070 2,250 △180

시 4,830 5,250 △420

-기승자보험료 0 1,500 △1,500경정 0원

기 0 750 △750

도 0 225 △225

시 0 525 △525

○재활승마 18,800 44,000 △25,200

-체험비 18,800 40,000 △21,200경정 18,800,000원

기 9,400 20,000 △10,600

도 2,820 6,000 △3,180

시 6,580 14,000 △7,420

-기승자보험료 0 4,000 △4,000경정 0원

기 0 2,000 △2,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산과.

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산소득지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 축산과.

도 0 600 △600

시 0 1,400 △1,400

한우개량사업<보조> 100,950 98,600 2,350

도 28,377 27,672 705

시 72,573 70,928 1,645

402 민간자본이전 17,750 15,400 2,350

도 5,325 4,620 705

시 12,425 10,780 1,645

02 민간자본사업보조(이전재원) 17,750 15,400 2,350

○한우 수정란 이식사업

17,750 15,400 2,350경정 400,000원*50두*88.75/100

도 5,325 4,620 705

시 12,425 10,780 1,645

양봉경쟁력강화<보조> 119,440 91,920 27,520

도 34,542 27,486 7,056

시 84,898 64,434 20,464

402 민간자본이전 119,440 91,920 27,520

도 34,542 27,486 7,056

시 84,898 64,434 20,464

02 민간자본사업보조(이전재원) 119,440 91,920 27,520

○꿀벌화분지원 51,840 40,320 11,520경정 8,000원*10,800kg*60/100

도 15,552 12,096 3,456

시 36,288 28,224 8,064

○토종벌 보전지원

17,200 1,200 16,000경정 500,000원*43군*80/100

도 3,870 270 3,600

시 13,330 930 12,400

양계경쟁력강화<보조> 30,780 25,980 4,800

도 9,234 7,794 1,440

시 21,546 18,186 3,360

402 민간자본이전 30,780 25,980 4,800

도 9,234 7,794 1,440

시 21,546 18,186 3,360

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,780 25,980 4,800

○음수처리 및 투약기지원

4,800 0 4,8008,000,000원*1개소*60/100

도 1,440 0 1,440

시 3,360 0 3,360

말생산지원<보조> 17,150 24,850 △7,700

도 7,350 10,650 △3,300

시 9,800 14,200 △4,400

307 민간이전 17,150 24,850 △7,700

도 7,350 10,650 △3,300

시 9,800 14,200 △4,400

02 민간경상사업보조 17,150 24,850 △7,700

○말생산지원(농가교육)

4,900 14,700 △9,800경정 1,000,000원*7호*70/100
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부서: 축산과.

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산소득지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,100 6,300 △4,200

시 2,800 8,400 △5,600

○말생산지원(조련)

4,900 2,800 2,100경정 1,750,000원*4두*70/100

도 2,100 1,200 900

시 2,800 1,600 1,200

축산농가 기자재지원<보조> 143,690 125,450 18,240

도 42,957 37,485 5,472

시 100,733 87,965 12,768

402 민간자본이전 143,690 125,450 18,240

도 42,957 37,485 5,472

시 100,733 87,965 12,768

02 민간자본사업보조(이전재원) 143,690 125,450 18,240

○사슴농가 다목적전동운반기 지원

18,240 0 18,2403,800,000원*8개소*60/100

도 5,472 0 5,472

시 12,768 0 12,768

말 먹이용 조사료지원사업<보조> 8,330 0 8,330

도 3,570 0 3,570

시 4,760 0 4,760

402 민간자본이전 8,330 0 8,330

도 3,570 0 3,570

시 4,760 0 4,760

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,330 0 8,330

○말 먹이용 조사료지원사업

8,330 0 8,330700,000원*17두*70/100

도 3,570 0 3,570

시 4,760 0 4,760

축산경영지원 2,987,963 2,632,063 355,900

기 521,700 424,200 97,500

도 422,604 345,034 77,570

시 2,043,659 1,862,829 180,830

조사료생산지원사업<보조> 256,800 155,400 101,400

도 77,040 46,620 30,420

시 179,760 108,780 70,980

402 민간자본이전 256,800 155,400 101,400

도 77,040 46,620 30,420

시 179,760 108,780 70,980

02 민간자본사업보조(이전재원) 256,800 155,400 101,400

○조사료 생산장비 지원

192,000 96,000 96,000경정 192,000,000원*1식

도 57,600 28,800 28,800

시 134,400 67,200 67,200

○곤포사일리지절단기 지원

10,800 5,400 5,400경정 10,800,000원*1식

도 3,240 1,620 1,620

시 7,560 3,780 3,780
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부서: 축산과.

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산경영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

면역강화용사료첨가제지원<보조> 102,900 90,300 12,600

도 30,870 27,090 3,780

시 72,030 63,210 8,820

402 민간자본이전 102,900 90,300 12,600

도 30,870 27,090 3,780

시 72,030 63,210 8,820

02 민간자본사업보조(이전재원) 102,900 90,300 12,600

○면역강화사료첨가제 지원

102,900 90,300 12,600경정 102,900,000원

도 30,870 27,090 3,780

시 72,030 63,210 8,820

가축분뇨퇴액비화지원(가축분뇨처리지원사업)<보조> 20,000 13,200 6,800

기 10,000 6,600 3,400

도 3,000 1,980 1,020

시 7,000 4,620 2,380

402 민간자본이전 20,000 13,200 6,800

기 10,000 6,600 3,400

도 3,000 1,980 1,020

시 7,000 4,620 2,380

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 13,200 6,800

○가축분뇨처리(퇴액비화) 지원

20,000 13,200 6,800경정 50,000,000원*1개소*40/100

기 10,000 6,600 3,400

도 3,000 1,980 1,020

시 7,000 4,620 2,380

액비저장조지원(가축분뇨처리지원사업)<보조> 28,000 11,900 16,100

기 8,000 3,400 4,600

도 6,000 2,500 3,500

시 14,000 6,000 8,000

402 민간자본이전 28,000 11,900 16,100

기 8,000 3,400 4,600

도 6,000 2,500 3,500

시 14,000 6,000 8,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 28,000 11,900 16,100

○가축분뇨처리(액비저장조) 지원

28,000 11,900 16,100경정 20,000,000원*2조*70/100

기 8,000 3,400 4,600

도 6,000 2,500 3,500

시 14,000 6,000 8,000

가축분뇨액비살포비지원(가축분뇨처리지원사업)<보조

>

159,000 100,000 59,000

기 79,500 50,000 29,500

도 23,850 15,000 8,850

시 55,650 35,000 20,650

402 민간자본이전 159,000 100,000 59,000

기 79,500 50,000 29,500

도 23,850 15,000 8,850

시 55,650 35,000 20,650
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부서: 축산과.

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산경영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 159,000 100,000 59,000

○가축분뇨처리(액비살포비) 지원

159,000 100,000 59,000경정 250,000원*636ha

기 79,500 50,000 29,500

도 23,850 15,000 8,850

시 55,650 35,000 20,650

유통전문조직(유통센터)지원<보조> 160,000 0 160,000

기 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

402 민간자본이전 160,000 0 160,000

기 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 160,000 0 160,000

○유통전문조직 지원

160,000 0 160,000200,000,000원*1식*80/100

기 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

축산위생지원 493,396 435,396 58,000

국 4,200 4,200 0

기 48,700 48,700 0

도 84,265 66,865 17,400

시 356,231 315,631 40,600

경제형질분석지원<보조> 60,000 30,000 30,000

도 18,000 9,000 9,000

시 42,000 21,000 21,000

307 민간이전 60,000 30,000 30,000

도 18,000 9,000 9,000

시 42,000 21,000 21,000

02 민간경상사업보조 60,000 30,000 30,000

○경제형질분석(DNA) 지원

60,000 30,000 30,000경정 30,000원*2,000두

도 18,000 9,000 9,000

시 42,000 21,000 21,000

축산물유통안전성 제고사업<보조> 56,000 28,000 28,000

도 16,800 8,400 8,400

시 39,200 19,600 19,600

402 민간자본이전 56,000 28,000 28,000

도 16,800 8,400 8,400

시 39,200 19,600 19,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 56,000 28,000 28,000

○냉동육절기 지원 28,000 0 28,0004,000,000원*10대*70/100

도 8,400 0 8,400

시 19,600 0 19,600

가축방역지원 2,283,681 1,981,589 302,092
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부서: 축산과.

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 866,708 734,246 132,462

기 65,572 60,089 5,483

도 342,040 246,386 95,654

시 1,009,361 940,868 68,493

구제역및AI예방약품 구입지원(가축방역약품구입비)<

보조>

400,224 342,614 57,610

국 257,494 223,854 33,640

도 42,820 35,627 7,193

시 99,910 83,133 16,777

206 재료비 260,971 206,988 53,983

국 172,230 138,463 33,767

도 26,623 20,557 6,066

시 62,118 47,968 14,150

01 재료비 260,971 206,988 53,983

○가축방역 약품구입비 260,971 206,988 53,983경정 260,971,000원

국 172,230 138,463 33,767

도 26,623 20,557 6,066

시 62,118 47,968 14,150

402 민간자본이전 139,253 135,626 3,627

국 85,264 85,391 △127

도 16,197 15,070 1,127

시 37,792 35,165 2,627

02 민간자본사업보조(이전재원) 139,253 135,626 3,627

○돼지써코바이러스 백신 지원사업

61,068 47,736 13,332경정 2,000원*50,890두*60/100

국 30,534 23,868 6,666

도 9,160 7,160 2,000

시 21,374 16,708 4,666

○구제역 백신 지원사업

78,185 87,890 △9,705경정 1,900원*82,300두*50/100

국 54,730 61,523 △6,793

도 7,037 7,910 △873

시 16,418 18,457 △2,039

공동방제단운영(소독지원운영비)<보조> 60,750 59,550 1,200

기 30,375 29,775 600

도 9,112 8,932 180

시 21,263 20,843 420

307 민간이전 60,750 59,550 1,200

기 30,375 29,775 600

도 9,112 8,932 180

시 21,263 20,843 420

02 민간경상사업보조 60,750 59,550 1,200

○공동방제단 운영비 60,750 59,550 1,200경정 60,750,000원

기 30,375 29,775 600

도 9,112 8,932 180

시 21,263 20,843 420

공동방제단운영(소독약품등지원)<보조> 70,394 60,630 9,764

기 35,197 30,314 4,883

도 10,559 9,095 1,464
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부서: 축산과.

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 24,638 21,221 3,417

307 민간이전 70,394 60,630 9,764

기 35,197 30,314 4,883

도 10,559 9,095 1,464

시 24,638 21,221 3,417

02 민간경상사업보조 70,394 60,630 9,764

○공동방제단 재료비 70,394 60,630 9,764경정 70,394,000원

기 35,197 30,314 4,883

도 10,559 9,095 1,464

시 24,638 21,221 3,417

구제역및AI예방약품 구입지원(소브루셀라병채혈비)<

보조>

68,250 71,400 △3,150

국 20,475 21,420 △945

도 14,332 14,994 △662

시 33,443 34,986 △1,543

301 일반보상금 68,250 71,400 △3,150

국 20,475 21,420 △945

도 14,332 14,994 △662

시 33,443 34,986 △1,543

11 기타보상금 68,250 71,400 △3,150

○소브루셀라병 채혈보정비

68,250 71,400 △3,150경정 7,000원*9,750두

국 20,475 21,420 △945

도 14,332 14,994 △662

시 33,443 34,986 △1,543

구제역등방역사업<보조> 27,640 27,640 0

도 10,042 8,292 1,750

시 17,598 19,348 △1,750

206 재료비 27,640 27,640 0

도 10,042 8,292 1,750

시 17,598 19,348 △1,750

01 재료비 27,640 27,640 0

○소독약품 16,000 16,000 0경정 10,000원*1,600포

도 6,550 4,800 1,750

시 9,450 11,200 △1,750

가축질병예방약지원<보조> 96,935 99,380 △2,445

도 29,081 29,814 △733

시 67,854 69,566 △1,712

206 재료비 96,935 99,380 △2,445

도 29,081 29,814 △733

시 67,854 69,566 △1,712

01 재료비 96,935 99,380 △2,445

○젖소(착유우) 외부기생충 구제약

8,610 6,970 1,640경정 4,100원*2,100두

도 2,583 2,091 492

시 6,027 4,879 1,148
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부서: 축산과.

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○반추가축 콕시듐 예방약

11,425 15,510 △4,085경정 6,600원*1,731두

도 3,428 4,653 △1,225

시 7,997 10,857 △2,860

살처분보상금<보조> 625,000 500,000 125,000

국 500,000 400,000 100,000

도 62,500 50,000 12,500

시 62,500 50,000 12,500

301 일반보상금 625,000 500,000 125,000

국 500,000 400,000 100,000

도 62,500 50,000 12,500

시 62,500 50,000 12,500

11 기타보상금 625,000 500,000 125,000

○살처분보상금지원 625,000 500,000 125,000경정 625,000,000원

국 500,000 400,000 100,000

도 62,500 50,000 12,500

시 62,500 50,000 12,500

방역차량및질병검사장비등지원(축산차량등록제)<보조

>

15,028 15,444 △416

국 7,514 7,722 △208

도 2,254 2,317 △63

시 5,260 5,405 △145

301 일반보상금 15,028 15,444 △416

국 7,514 7,722 △208

도 2,254 2,317 △63

시 5,260 5,405 △145

11 기타보상금 15,028 15,444 △416

○축산차량등록제 15,028 15,444 △416경정 15,028,000원

국 7,514 7,722 △208

도 2,254 2,317 △63

시 5,260 5,405 △145

AI긴급방역<보조> 56,000 0 56,000

도 37,000 0 37,000

시 19,000 0 19,000

201 일반운영비 1,590 0 1,590

도 1,590 0 1,590

01 사무관리비 1,590 0 1,590

○1.일반수용비 1,590 0 1,590

-AI방역 일반수용비(45조) 1,590 0 1,5901,590,000원

도 1,590 0 1,590

206 재료비 1,800 0 1,800

도 1,800 0 1,800

01 재료비 1,800 0 1,800

○생석회 구입(45조) 1,800 0 1,8004,500원*400포

도 1,800 0 1,800

301 일반보상금 12,860 0 12,860
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부서: 축산과.

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 12,860 0 12,860

11 기타보상금 12,860 0 12,860

○예방적 도태 가축보상금(45조)

9,870 0 9,87030,000원*329수

도 9,870 0 9,870

○예방적 도태 작업비(45조) 2,990 0 2,99010,000원*299수

도 2,990 0 2,990

302 이주및재해보상금 39,750 0 39,750

도 20,750 0 20,750

시 19,000 0 19,000

02 민간인재해및복구활동보상금 39,750 0 39,750

○AI입식제한 가금농가 특별 생계비(45조)

1,750 0 1,7501,750,000원

도 1,750 0 1,750

○소득안정자금지원 38,000 0 38,00038,000,000원

도 19,000 0 19,000

시 19,000 0 19,000

구제역및AI예방약품 구입지원(예방백신접종시술비)<

보조>

108,443 108,500 △57

국 54,225 54,250 △25

도 16,264 16,275 △11

시 37,954 37,975 △21

301 일반보상금 108,443 108,500 △57

국 54,225 54,250 △25

도 16,264 16,275 △11

시 37,954 37,975 △21

11 기타보상금 108,443 108,500 △57

○예방백신접종시술비 108,443 108,500 △57경정 108,443,000원

국 54,225 54,250 △25

도 16,264 16,275 △11

시 37,954 37,975 △21

구제역,AI방역대책<보조> 27,800 0 27,800

도 27,800 0 27,800

201 일반운영비 10,350 0 10,350

도 10,350 0 10,350

01 사무관리비 10,350 0 10,350

○1.일반수용비 5,600 0 5,600

-가축방역 홍보 현수막 제작 3,350 0 3,3503,350,000원

도 3,350 0 3,350

-가축방역 소독일지 제작 2,250 0 2,2502,250,000원

도 2,250 0 2,250

○6.임차료 4,750 0 4,750

-가축전염병 발생현장 굴삭기, 운반차량 임차

3,000 0 3,000500,000원*6회

도 3,000 0 3,000

-거점소독시설 컨테이너 임차 1,750 0 1,750350,000원*5월

도 1,750 0 1,750
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부서: 축산과.

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 17,450 0 17,450

도 17,450 0 17,450

01 재료비 17,450 0 17,450

○구제역 방역용 생석회 구입 5,850 0 5,8504,500원*1,300포

도 5,850 0 5,850

○구제역 백신스트레스 완화약품 구입

6,000 0 6,000165원*36,360두

도 6,000 0 6,000

○구제역·AI 소독약품 구입 5,600 0 5,60010,000원*560병

도 5,600 0 5,600

가축질병예방사업(소독지원운영비)<보조> 30,786 0 30,786

도 9,236 0 9,236

시 21,550 0 21,550

307 민간이전 30,786 0 30,786

도 9,236 0 9,236

시 21,550 0 21,550

02 민간경상사업보조 30,786 0 30,786

○농가소독 예찰점검반운영 30,786 0 30,78630,786,000원

도 9,236 0 9,236

시 21,550 0 21,550
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